
Bakalářská práce představuje Bohumila Hrabala v roli čtenáře, vlastníka knih
a spisovatele, jehož život byl s knihou a papírem neoddělitelně spojen. Úvodní část je
věnována stručnému životopisu spisovatele, snaží se poukázat na významné mezníky
v jeho životě, které ho dovedly až ke spisovatelské dráze. Další část se věnuje
Hrabalovým čtenářským návykům, knihám, které četl, knihám, které ho inspirovaly
k tvorbě. Jádrem práce je Hrabalův vztah ke knihám jeho práce s papírovými
materiály, rozbor jeho strojopisů z pozůstalosti, rozbor knih, které Hrabal vlastnil a
nyní se nacházejí v pozůstalosti. Text doprovází fotografická dokumentace
Hrabalových knih a soupis knih, které hrabal četl, jenž vychází z rozboru jeho
autobiografických děl. V závěru jsou získané poznatky shrnuty a krátce komentovány.


